



Diretoria Administrativa – Serviço de Compras

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/11

PROCESSO DE COMPRA Nº 066/10 – PREGÃO ELETRÔNICO

Aos vinte e sete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e onze, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o **TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO**, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.773.524/0001-03, neste ato representado por seu Diretor-Geral de Coordenação Administrativa, Evandro Luiz Michelin, portador da Carteira de Identidade RG nº 19.948.491-0 e do CPF/MF 107.974.688-97, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pela Portaria GP 06/2008, artigo 1º, inciso XXVII, publicada no DOE - Poder Judiciário - de 11/02/2008, em conformidade com o resultado do Processo de Compra nº 066/10 – Pregão Eletrônico - SRP, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei nº 10.520/02 e do Decreto nº 3.931/01, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual prestação de serviços de assistência técnica, com abrangência de manutenções corretivas, com fornecimento de peças novas, em Centrais Telefônicas e seus componentes, instaladas nas unidades deste E. Tribunal, da empresa abaixo identificada cuja prestação de serviço foi adjudicada na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. A prestação dos serviços e o fornecimento dos materiais serão acompanhados e fiscalizados pelo Diretor de Serviços Gerais do TRT, designado gestor da presente Ata. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra nº 066/10, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem a vigência de um ano, até 26 de janeiro de 2012.

EMPRESA

Zorg Telecom Comércio e Serviços de Telecomunicações Ltda, com sede na Rua Evangelina, nº 1076 – 1º andar, Vila Carrão, em São Paulo/SP, CEP 03.421-000, inscrita no CNPJ nº 09.601.195/0001-08, fone/fax: (11) 2597-8550, e-mail: ricardo.zorgi@gmail.com, neste ato representada pelo Sr. Ricardo Zorgi Rodrigues, portador da Carteira de Identidade nº 27.482.568-5-SSP/SP e do CPF nº 176.279.788-74.

DESCRIÇÃO

It	Lote 01 – Circunscrição I Descrição	Qtde.	Vl. Unitário	Vl. Total
1	Visitas técnicas	75	R\$ 280,00	R\$ 21.000,00
2	Manutenções corretivas	75	R\$ 315,00	R\$ 23.625,00
3	Mesa atendedora	75	R\$ 941,48	R\$ 70.611,00
4	Monofone	75	R\$ 35,00	R\$ 2.625,00
5	Adaptação Fonte	75	R\$ 117,13	R\$ 8.784,75
6	Atendedor Digital Disa	75	R\$ 109,83	R\$ 8.237,25
7	Cabo Bil (8 metros)	75	R\$ 73,51	R\$ 5.513,25
8	Cabo RS 232 5 metros	75	R\$ 73,51	R\$ 5.513,25
9	CI M3494 (matriz)	75	R\$ 30,99	R\$ 2.324,25
10	CI M3494 (matriz)	75	R\$ 30,99	R\$ 2.324,25
11	Complemento Expansão de Ramais	75	R\$ 12,00	R\$ 900,00
12	Complemento Expansão Tronco	75	R\$ 27,08	R\$ 2.031,00
13	Cristal 12.288 MHz	75	R\$ 2,58	R\$ 193,50



Diretoria Administrativa – Serviço de Compras

<i>It</i>	<i>Lote 01 – Circunscrição I</i> <i>Descrição</i>	<i>Qtde.</i>	<i>VL. Unitário</i>	<i>VL. Total</i>
14	Expansão Ramais Complemento 32 RM	75	R\$ 318,38	R\$ 23.878,50
15	Firmware Executive LEAD	75	R\$ 64,50	R\$ 4.837,50
16	Firmware KS-HB Executive	75	R\$ 93,43	R\$ 7.007,25
17	Firmware VS	75	R\$ 24,50	R\$ 1.837,50
18	Firmware Eprom	75	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00
19	Firmware IDC ITTINY2313 (Tronco IDC)	75	R\$ 40,29	R\$ 3.021,75
20	Firmware KS-HB Executive	75	R\$ 93,43	R\$ 7.007,25
21	Firmware TSO	75	R\$ 83,43	R\$ 6.257,25
22	Interface KS-HB Executive	75	R\$ 67,96	R\$ 5.097,00
23	Kit TSO	75	R\$ 234,50	R\$ 17.587,50
24	Monofone Shift	75	R\$ 33,00	R\$ 2.475,00
25	PAB-TRON CPC-20 Prog Placa Serviço	75	R\$ 695,15	R\$ 52.136,25
26	Placa mesa atendedora	75	R\$ 194,96	R\$ 14.622,00
27	Placa Ramais	75	R\$ 46,31	R\$ 3.473,25
28	Placa Atendedor Digital	75	R\$ 109,83	R\$ 8.237,25
29	Placa Expansão DTMF	75	R\$ 43,40	R\$ 3.255,00
30	Placa Fonte	75	R\$ 116,73	R\$ 8.754,75
31	Placa IDC	75	R\$ 150,00	R\$ 11.250,00
32	Placa IDC FSK/DTMF	75	R\$ 211,50	R\$ 15.862,50
33	Placa Interface Porteiro	75	R\$ 34,94	R\$ 2.620,50
34	Placa Interfone Porteiro	75	R\$ 34,94	R\$ 2.620,50
35	Placa Mensagem de Espera	75	R\$ 146,53	R\$ 10.989,75
36	Placa Programação DTMF	75	R\$ 60,00	R\$ 4.500,00
37	Placa RA Balanceada	75	R\$ 122,50	R\$ 9.187,50
38	Placa Ramais	75	R\$ 46,31	R\$ 3.473,25
39	Placa Sistema	75	R\$ 685,49	R\$ 51.411,75
40	Placa Sistema TSO	75	R\$ 193,50	R\$ 14.512,50
41	Placa Troncos	75	R\$ 99,00	R\$ 7.425,00
42	Placa Troncos com IDC	75	R\$ 204,00	R\$ 15.300,00
43	Terminal KS-HB Executive TSO	75	R\$ 351,66	R\$ 26.374,50
44	Adaptador SDS/MDS para rack de 19"	75	R\$ 128,50	R\$ 9.637,50
45	Cabo TSO TDS de 5 m	75	R\$ 17,53	R\$ 1.314,75
46	Cabo TSO TDS Especial	75	R\$ 22,33	R\$ 1.674,75
47	CI M34116B1 Conferência 30 participantes	75	R\$ 401,13	R\$ 30.084,75
48	Firmware 12RA 4TA	75	R\$ 37,01	R\$ 2.775,75
49	Firmware 16RA / 16RA KS / 8RA / 8RA KS	75	R\$ 72,23	R\$ 5.417,25
50	Firmware 8RA 8TA/8TA	75	R\$ 37,01	R\$ 2.775,75
51	Firmware Eprom 12RA 4RD	75	R\$ 37,03	R\$ 2.777,25
52	Firmware Eprom 8 RA 8RD / 8RD	75	R\$ 32,40	R\$ 2.430,00
53	Firmware Gal 12 RA 4 RD/2B+D/8RD	75	R\$ 17,36	R\$ 1.302,00
54	Firmware Serviço	75	R\$ 37,01	R\$ 2.775,75
55	Firmware TSO Modelo LDS A	75	R\$ 103,50	R\$ 7.762,50
56	KS Digital Executive 2B+D	75	R\$ 510,00	R\$ 38.250,00
57	KS Digital Executive 2B+D necessita módulo para KS	75	R\$ 527,00	R\$ 39.525,00
58	Modelo TDS IP	75	R\$ 1.213,84	R\$ 91.038,00
59	Modelo TDS IP#	75	R\$ 1.930,96	R\$ 144.822,00
60	Modelo TDS IP*	75	R\$ 1.626,89	R\$ 122.016,75
61	Modelo TDS IP+	75	R\$ 1.461,91	R\$ 109.643,25



Diretoria Administrativa – Serviço de Compras

<i>It</i>	<i>Lote 01 – Circunscrição I</i> <i>Descrição</i>	<i>Qtd.</i>	<i>Vl. Unitário</i>	<i>Vl. Total</i>
62	Módulo 12RA 4RD	75	R\$ 1.432,20	R\$ 107.415,00
63	Módulo 12RA 4TA	75	R\$ 1.251,61	R\$ 93.870,75
64	Módulo 16 RA Externo	75	R\$ 1.620,79	R\$ 121.559,25
65	Módulo 16 RA PARA 5KS	75	R\$ 1.232,19	R\$ 92.414,25
66	Módulo 16RA	75	R\$ 1.213,50	R\$ 91.012,50
67	Módulo 8 RA	75	R\$ 713,09	R\$ 53.481,75
68	Módulo 8 RA 8 RD	75	R\$ 1.602,54	R\$ 120.190,50
69	Módulo 8 RA 8 TA	75	R\$ 1.428,36	R\$ 107.127,00
70	Módulo 8 TA sem comutação de troncos	75	R\$ 1.028,60	R\$ 77.145,00
71	Módulo de Controle	75	R\$ 745,66	R\$ 55.924,50
72	Módulo Fonte LDS A	75	R\$ 891,95	R\$ 66.896,25
73	Módulo Fonte SDS / MDS compatível o Módulo No-Break	75	R\$ 546,95	R\$ 41.021,25
74	Módulo No-Break	75	R\$ 512,00	R\$ 38.400,00
75	Placa 1 Tronco / 1 Ramal TDS Tronco/Ramais Analógicos - Slot A)	75	R\$ 205,74	R\$ 15.430,50
76	Placa 1 Tronco / 3 Ramais TDS Tronco/Ramais Analógicos - Slot A	75	R\$ 259,91	R\$ 19.493,25
77	Placa 10 TD Dual	75	R\$ 1.353,00	R\$ 101.475,00
78	Placa 10 TD Dual com cabo conexão	75	R\$ 1.368,00	R\$ 102.600,00
79	Placa 15 TD Dual	75	R\$ 1.435,00	R\$ 107.625,00
80	Placa 15 TD Dual com cabo conexão	75	R\$ 1.453,00	R\$ 108.975,00
81	Placa 20 TD Dual	75	R\$ 1.503,80	R\$ 112.785,00
82	Placa 20 TD Dual com cabo conexão	75	R\$ 1.519,00	R\$ 113.925,00
83	Placa 25 TD Dual	75	R\$ 1.722,80	R\$ 129.210,00
84	Placa 25 TD Dual com cabo conexão	75	R\$ 1.528,26	R\$ 114.619,50
85	Placa 30 TD Dual	75	R\$ 1.630,50	R\$ 122.287,50
86	Placa 30 TD Dual com cabo conexão	75	R\$ 1.645,50	R\$ 123.412,50
87	Placa 4 RA Estendida TDS Slot C	75	R\$ 601,10	R\$ 45.082,50
88	Placa 4 Ramais TDS Ramais analógicos - Slot A	75	R\$ 229,14	R\$ 17.185,50
89	Placa 4 RD TDS Slot B, CPlaca 8RA TDS II Slot C	75	R\$ 595,94	R\$ 44.695,50
90	Placa Base Serviço	75	R\$ 284,76	R\$ 21.357,00
91	Placa Coic	75	R\$ 46,61	R\$ 3.495,75
92	Placa Disa + Placa de Serviço	75	R\$ 245,00	R\$ 18.375,00
93	Placa Disa II + Placa de Serviço	75	R\$ 245,50	R\$ 18.412,50
94	Placa Distribuição MDS	75	R\$ 637,50	R\$ 47.812,50
95	Placa Entrada Espera e Busca Pessoa	75	R\$ 111,00	R\$ 8.325,00
96	Placa Espera TDS Placa Disa TDS, Disa 2 canais	75	R\$ 323,50	R\$ 24.262,50
97	Placa Ethernet LLM7010A	75	R\$ 287,84	R\$ 21.588,00
98	Placa Expansão TD	75	R\$ 351,00	R\$ 26.325,00
99	Placa Extensão TDS	75	R\$ 66,24	R\$ 4.968,00
100	Placa IDC identifica 4 troncos analógicos	75	R\$ 108,93	R\$ 8.169,75
101	Placa IDC DTMF TDS	75	R\$ 89,15	R\$ 6.686,25
102	Placa IDC FSK / DTMF	75	R\$ 147,50	R\$ 11.062,50
103	Placa IDC FSK / DTMF TDS	75	R\$ 147,50	R\$ 11.062,50
104	Placa Serial Ótica	75	R\$ 84,46	R\$ 6.334,50
105	Placa Slic	75	R\$ 41,00	R\$ 3.075,00
106	Placa TD ISDN	75	R\$ 1.448,00	R\$ 108.600,00
107	Placa VoIP 12 Canais	75	R\$ 2.603,00	R\$ 195.225,00



Diretoria Administrativa – Serviço de Compras

<i>It</i>	<i>Lote 01 – Circunscrição I</i> <i>Descrição</i>	<i>Qtde.</i>	<i>VL. Unitário</i>	<i>VL. Total</i>
108	Placa VoIP 16 Canais	75	R\$ 3.157,00	R\$ 236.775,00
109	Placa VoIP 4 Canais	75	R\$ 1.485,18	R\$ 111.388,50
110	Placa VoIP 4 Canais TDS	75	R\$ 1.354,00	R\$ 101.550,00
111	Placa VoIP 8 Canais	75	R\$ 2.054,75	R\$ 154.106,25
112	Placa VoIP 8 Canais TDS	75	R\$ 1.885,00	R\$ 141.375,00
113	Placa VoIP MDGA	75	R\$ 575,00	R\$ 43.125,00
114	Placa VoIP MDGA Ampliação de 4 Canais para Placa VoIP	75	R\$ 575,50	R\$ 43.162,50
115	Placa Vox + Placa de Serviço	75	R\$ 376,00	R\$ 28.200,00
116	Placa Vox / Espera/Disa TDS, Disa 2 canais	75	R\$ 418,15	R\$ 31.361,25
117	SF 144D/SP - Socket Modem	75	R\$ 441,27	R\$ 33.095,25
118	Slic Silver AG1170 - S5 - Módulo 16RA Externo	75	R\$ 138,34	R\$ 10.375,50
119	Terminal KS-HB Executive	75	R\$ 351,66	R\$ 26.374,50
120	Terminal KS-HB Executive	75	R\$ 351,66	R\$ 26.374,50
121	TSO 1 TSO cabo 5m	75	R\$ 940,94	R\$ 70.570,50
122	Cabo Conexão TD Cabo Coaxial, para Placa, cabo com 1,4 m	75	R\$ 91,76	R\$ 6.882,00
123	Placa 10 TD Dual EX TDS Slot B, C cabo 1,4m	75	R\$ 1.584,68	R\$ 118.851,00
124	Placa 10 TD Dual TDS Slot B, C cabo 1,4m	75	R\$ 1.226,38	R\$ 91.978,50
125	Placa 15 TD Dual EX TDS Slot B, C cabo 1,4m	75	R\$ 1.488,78	R\$ 111.658,50
126	Placa 15 TD Dual TDS Slot B, C cabo 1,4m	75	R\$ 1.115,46	R\$ 83.659,50
127	Placa 20 TD Dual EX TDS Slot B, C cabo 1,4m	75	R\$ 1.780,41	R\$ 133.530,75
128	Placa 20 TD Dual TDS Slot B, C cabo 1,4m	75	R\$ 1.125,06	R\$ 84.379,50
129	Placa 30 TD Dual EX TDS Slot B, C cabo 1,4m	75	R\$ 1.937,50	R\$ 145.312,50
130	Placa 30 TD Dual TDS Slot B, C cabo 1,4m	75	R\$ 1.387,95	R\$ 104.096,25
Subtotal Lote 1 – Circunscrição I: R\$ 5.945.547,00				

<i>It</i>	<i>Lote 05 – Circunscrição V</i> <i>Descrição</i>	<i>Qtde.</i>	<i>VL. Unitário</i>	<i>VL. Total</i>
1	Visitas técnicas	15	R\$ 373,00	R\$ 5.595,00
2	Manutenções corretivas	15	R\$ 284,00	R\$ 4.260,00
3	Mesa atendedora	15	R\$ 941,48	R\$ 14.122,20
4	Monofone	15	R\$ 42,25	R\$ 633,75
5	Adaptação Fonte	15	R\$ 117,13	R\$ 1.756,95
6	Atendedor Digital Disa	15	R\$ 109,83	R\$ 1.647,45
7	Cabo Bil .(8 metros)	15	R\$ 73,51	R\$ 1.102,65
8	Cabo RS 232 5 metros	15	R\$ 73,51	R\$ 1.102,65
9	CI M3494 (matriz)	15	R\$ 30,99	R\$ 464,85
10	CI M3494 (matriz)	15	R\$ 30,99	R\$ 464,85
11	Complemento Expansão de Ramais	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
12	Complemento Expansão Tronco	15	R\$ 27,08	R\$ 406,20
13	Cristal 12.288 MHz	15	R\$ 2,58	R\$ 38,70
14	Expansão Ramais Complemento 32 RM	15	R\$ 328,38	R\$ 4.925,70
15	Firmware Executive LEAD	15	R\$ 65,50	R\$ 982,50
16	Firmware KS-HB Executive	15	R\$ 93,43	R\$ 1.401,45
17	Firmware VS	15	R\$ 25,30	R\$ 379,50
18	Firmware Eprom	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
19	Firmware IDC ITTINY2313 (Tronco IDC)	15	R\$ 40,29	R\$ 604,35



Diretoria Administrativa – Serviço de Compras

<i>It</i>	<i>Lote 05 – Circunscrição V Descrição</i>	<i>Qtde.</i>	<i>VL. Unitário</i>	<i>VL. Total</i>
20	Firmware KS-HB Executive	15	R\$ 64,20	R\$ 963,00
21	Firmware TSO	15	R\$ 93,43	R\$ 1.401,45
22	Interface KS-HB Executive	15	R\$ 67,96	R\$ 1.019,40
23	Kit TSO	15	R\$ 234,50	R\$ 3.517,50
24	Monofone Shift	15	R\$ 32,50	R\$ 487,50
25	PAB-TRON CPC-20 Prog Placa Serviço	15	R\$ 795,15	R\$ 11.927,25
26	Placa mesa atendedora	15	R\$ 194,96	R\$ 2.924,40
27	Placa Ramais	15	R\$ 46,31	R\$ 694,65
28	Placa Atendedor Digital	15	R\$ 109,83	R\$ 1.647,45
29	Placa Expansão DTMF	15	R\$ 43,40	R\$ 651,00
30	Placa Fonte	15	R\$ 116,73	R\$ 1.750,95
31	Placa IDC	15	R\$ 151,00	R\$ 2.265,00
32	Placa IDC FSK/DTMF	15	R\$ 211,50	R\$ 3.172,50
33	Placa Interface Porteiro	15	R\$ 34,94	R\$ 524,10
34	Placa Interfone Porteiro	15	R\$ 34,94	R\$ 524,10
35	Placa Mensagem de Espera	15	R\$ 146,53	R\$ 2.197,95
36	Placa Programação DTMF	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00
37	Placa RA Balanceada	15	R\$ 122,50	R\$ 1.837,50
38	Placa Ramais	15	R\$ 46,31	R\$ 694,65
39	Placa Sistema	15	R\$ 685,49	R\$ 10.282,35
40	Placa Sistema TSO	15	R\$ 194,00	R\$ 2.910,00
41	Placa Troncos	15	R\$ 99,30	R\$ 1.489,50
42	Placa Troncos com IDC	15	R\$ 204,10	R\$ 3.061,50
43	Terminal KS-HB Executive TSO	15	R\$ 351,66	R\$ 5.274,90
44	Adaptador SDS/MDS para rack de 19"	15	R\$ 129,00	R\$ 1.935,00
45	Cabo TSO TDS de 5 m	15	R\$ 17,53	R\$ 262,95
46	Cabo TSO TDS Especial	15	R\$ 22,33	R\$ 334,95
47	CI M34116B1 Conferência 30 participantes	15	R\$ 343,88	R\$ 5.158,20
48	Firmware 12RA 4TA	15	R\$ 37,01	R\$ 555,15
49	Firmware 16RA / 16RA KS / 8RA/ 8RA KS	15	R\$ 72,23	R\$ 1.083,45
50	Firmware 8RA 8TA/8TA	15	R\$ 37,01	R\$ 555,15
51	Firmware Eprom 12RA 4RD	15	R\$ 37,03	R\$ 555,45
52	Firmware Eprom 8 RA 8RD / 8RD	15	R\$ 32,40	R\$ 486,00
53	Firmware Gal 12 RA 4 RD/2B+D/8RD	15	R\$ 17,36	R\$ 260,40
54	Firmware Serviço	15	R\$ 37,01	R\$ 555,15
55	Firmware TSO Modelo LDS A	15	R\$ 104,15	R\$ 1.562,25
56	KS Digital Executive 2B+D	15	R\$ 509,50	R\$ 7.642,50
57	KS Digital Executive 2B+D necessita módulo para KS	15	R\$ 527,10	R\$ 7.906,50
58	Modelo TDS IP	15	R\$ 1.257,00	R\$ 18.855,00
59	Modelo TDS IP#	15	R\$ 1.874,96	R\$ 28.124,40
60	Modelo TDS IP*	15	R\$ 1.626,89	R\$ 24.403,35
61	Modelo TDS IP+	15	R\$ 1.461,91	R\$ 21.928,65
62	Módulo 12RA 4RD	15	R\$ 1.432,20	R\$ 21.483,00
63	Módulo 12RA 4TA	15	R\$ 1.251,61	R\$ 18.774,15
64	Módulo 16 RA Externo	15	R\$ 1.780,79	R\$ 26.711,85
65	Módulo 16 RA PARA 5KS	15	R\$ 1.170,19	R\$ 17.552,85
66	Módulo 16RA	15	R\$ 1.149,50	R\$ 17.242,50
67	Módulo 8 RA	15	R\$ 713,09	R\$ 10.696,35



Diretoria Administrativa – Serviço de Compras

<i>It</i>	<i>Lote 05 – Circunscrição V Descrição</i>	<i>Qtde.</i>	<i>VL. Unitário</i>	<i>VL. Total</i>
68	Módulo 8 RA 8 RD	15	R\$ 1.602,54	R\$ 24.038,10
69	Módulo 8 RA 8 TA	15	R\$ 1.428,36	R\$ 21.425,40
70	Módulo 8 TA sem comutação de troncos	15	R\$ 1.028,60	R\$ 15.429,00
71	Módulo de Controle	15	R\$ 745,66	R\$ 11.184,90
72	Módulo Fonte LDS A	15	R\$ 891,95	R\$ 13.379,25
73	Módulo Fonte SDS / MDS compatível o Módulo No-Break	15	R\$ 601,50	R\$ 9.022,50
74	Módulo No-Break	15	R\$ 512,00	R\$ 7.680,00
75	Placa 1 Tronco / 1 Ramal TDS Tronco/Ramais Analógicos - Slot A)	15	R\$ 205,74	R\$ 3.086,10
76	Placa 1 Tronco / 3 Ramais TDS Tronco/Ramais Analógicos - Slot A	15	R\$ 259,91	R\$ 3.898,65
77	Placa 10 TD Dual	15	R\$ 1.352,00	R\$ 20.280,00
78	Placa 10 TD Dual com cabo conexão	15	R\$ 1.367,00	R\$ 20.505,00
79	Placa 15 TD Dual	15	R\$ 1.437,50	R\$ 21.562,50
80	Placa 15 TD Dual com cabo conexão	15	R\$ 1.452,50	R\$ 21.787,50
81	Placa 20 TD Dual	15	R\$ 1.502,50	R\$ 22.537,50
82	Placa 20 TD Dual com cabo conexão	15	R\$ 1.518,00	R\$ 22.770,00
83	Placa 25 TD Dual	15	R\$ 1.684,80	R\$ 25.272,00
84	Placa 25 TD Dual com cabo conexão	15	R\$ 1.728,26	R\$ 25.923,90
85	Placa 30 TD Dual	15	R\$ 1.630,50	R\$ 24.457,50
86	Placa 30 TD Dual com cabo conexão	15	R\$ 1.645,00	R\$ 24.675,00
87	Placa 4 RA Estendida TDS Slot C	15	R\$ 601,10	R\$ 9.016,50
88	Placa 4 Ramais TDS Ramais analógicos - Slot A	15	R\$ 229,14	R\$ 3.437,10
89	Placa 4 RD TDS Slot B, CPLaca 8RA TDS II Slot C	15	R\$ 595,94	R\$ 8.939,10
90	Placa Base Serviço	15	R\$ 284,76	R\$ 4.271,40
91	Placa Coic	15	R\$ 46,61	R\$ 699,15
92	Placa Disa + Placa de Serviço	15	R\$ 244,50	R\$ 3.667,50
93	Placa Disa II + Placa de Serviço	15	R\$ 244,50	R\$ 3.667,50
94	Placa Distribuição MDS	15	R\$ 637,50	R\$ 9.562,50
95	Placa Entrada Espera e Busca Pessoa	15	R\$ 111,00	R\$ 1.665,00
96	Placa Espera TDS Placa Disa TDS, Disa 2 canais	15	R\$ 323,00	R\$ 4.845,00
97	Placa Ethernet LLM7010A	15	R\$ 287,84	R\$ 4.317,60
98	Placa Expansão TD	15	R\$ 351,00	R\$ 5.265,00
99	Placa Extensão TDS	15	R\$ 66,24	R\$ 993,60
100	Placa IDC identifica 4 troncos analógicos	15	R\$ 108,93	R\$ 1.633,95
101	Placa IDC DTMF TDS	15	R\$ 89,15	R\$ 1.337,25
102	Placa IDC FSK / DTMF	15	R\$ 147,00	R\$ 2.205,00
103	Placa IDC FSK / DTMF TDS	15	R\$ 147,00	R\$ 2.205,00
104	Placa Serial Ótica	15	R\$ 84,46	R\$ 1.266,90
105	Placa Slic	15	R\$ 40,50	R\$ 607,50
106	Placa TD ISDN	15	R\$ 1.448,00	R\$ 21.720,00
107	Placa VoIP 12 Canais	15	R\$ 2.604,00	R\$ 39.060,00
108	Placa VoIP 16 Canais	15	R\$ 3.157,00	R\$ 47.355,00
109	Placa VoIP 4 Canais	15	R\$ 1.485,18	R\$ 22.277,70
110	Placa VoIP 4 Canais TDS	15	R\$ 1.354,00	R\$ 20.310,00
111	Placa VoIP 8 Canais	15	R\$ 2.049,49	R\$ 30.742,35
112	Placa VoIP 8 Canais TDS	15	R\$ 1.885,00	R\$ 28.275,00
113	Placa VoIP MDGA	15	R\$ 575,00	R\$ 8.625,00



Diretoria Administrativa – Serviço de Compras

<i>It</i>	<i>Lote 05 – Circunscrição V</i> <i>Descrição</i>	<i>Qtde.</i>	<i>VL. Unitário</i>	<i>VL. Total</i>
114	Placa VoIP MDGA Ampliação de 4 Canais para Placa VoIP	15	R\$ 575,00	R\$ 8.625,00
115	Placa Vox + Placa de Serviço	15	R\$ 376,00	R\$ 5.640,00
116	Placa Vox / Espera/Disa TDS, Disa 2 canais	15	R\$ 354,73	R\$ 5.320,95
117	SF 144D/SP - Socket Modem	15	R\$ 496,36	R\$ 7.445,40
118	Slic Silver AG1170 - S5 - Módulo 16RA Externo	15	R\$ 138,34	R\$ 2.075,10
119	Terminal KS-HB Executive	15	R\$ 351,66	R\$ 5.274,90
120	Terminal KS-HB Executive	15	R\$ 351,66	R\$ 5.274,90
121	TSO 1 TSO cabo 5m	15	R\$ 930,94	R\$ 13.964,10
122	Cabo Conexão TD Cabo Coaxial, para Placa, cabo com 1,4 m	15	R\$ 91,76	R\$ 1.376,40
123	Placa 10 TD Dual EX TDS Slot B, C cabo 1,4m	15	R\$ 1.668,00	R\$ 25.020,00
124	Placa 10 TD Dual TDS Slot B, C cabo 1,4m	15	R\$ 1.226,38	R\$ 18.395,70
125	Placa 15 TD Dual EX TDS Slot B, C cabo 1,4m	15	R\$ 1.688,78	R\$ 25.331,70
126	Placa 15 TD Dual TDS Slot B, C cabo 1,4m	15	R\$ 1.315,46	R\$ 19.731,90
127	Placa 20 TD Dual EX TDS Slot B, C cabo 1,4m	15	R\$ 1.779,00	R\$ 26.685,00
128	Placa 20 TD Dual TDS Slot B, C cabo 1,4m	15	R\$ 1.375,06	R\$ 20.625,90
129	Placa 30 TD Dual EX TDS Slot B, C cabo 1,4m	15	R\$ 2.033,50	R\$ 30.502,50
130	Placa 30 TD Dual TDS Slot B, C cabo 1,4m	15	R\$ 1.450,00	R\$ 21.750,00
Subtotal Lote 5 – Circunscrição V: R\$ 1.207.109,40				

<i>It</i>	<i>Lote 06 – Circunscrição VI</i> <i>Descrição</i>	<i>Qtde.</i>	<i>VL. Unitário</i>	<i>VL. Total</i>
1	Visitas técnicas	24	R\$ 373,00	R\$ 8.952,00
2	Manutenções corretivas	24	R\$ 284,00	R\$ 6.816,00
3	Mesa atendedora	24	R\$ 941,48	R\$ 22.595,52
4	Monofone	24	R\$ 40,00	R\$ 960,00
5	Adaptação Fonte	24	R\$ 117,13	R\$ 2.811,12
6	Atendedor Digital Disa	24	R\$ 109,83	R\$ 2.635,92
7	Cabo Bil (.8 metros)	24	R\$ 73,51	R\$ 1.764,24
8	Cabo RS 232 5 metros	24	R\$ 73,51	R\$ 1.764,24
9	CI M3494 (matriz)	24	R\$ 30,99	R\$ 743,76
10	CI M3494 (matriz)	24	R\$ 30,99	R\$ 743,76
11	Complemento Expansão de Ramais	24	R\$ 12,00	R\$ 288,00
12	Complemento Expansão Tronco	24	R\$ 27,08	R\$ 649,92
13	Cristal 12.288 MHz	24	R\$ 2,58	R\$ 61,92
14	Expansão Ramais Complemento 32 RM	24	R\$ 318,38	R\$ 7.641,12
15	Firmware Executive LEAD	24	R\$ 65,00	R\$ 1.560,00
16	Firmware KS-HB Executive	24	R\$ 93,43	R\$ 2.242,32
17	Firmware VS	24	R\$ 25,00	R\$ 600,00
18	Firmware Eprom	24	R\$ 25,00	R\$ 600,00
19	Firmware IDC ITTINY2313 (Tronco IDC)	24	R\$ 42,00	R\$ 1.008,00
20	Firmware KS-HB Executive	24	R\$ 93,43	R\$ 2.242,32
21	Firmware TSO	24	R\$ 93,43	R\$ 2.242,32
22	Interface KS-HB Executive	24	R\$ 77,96	R\$ 1.871,04
23	Kit TSO	24	R\$ 234,50	R\$ 5.628,00
24	Monofone Shift	24	R\$ 33,00	R\$ 792,00



Diretoria Administrativa – Serviço de Compras

<i>It</i>	<i>Lote 06 – Circunscrição VI Descrição</i>	<i>Qtde.</i>	<i>VL Unitário</i>	<i>VL Total</i>
25	PAB-TRON CPC-20 Prog Placa Serviço	24	R\$ 795,15	R\$ 19.083,60
26	Placa mesa atendedora	24	R\$ 194,96	R\$ 4.679,04
27	Placa Ramais	24	R\$ 46,31	R\$ 1.111,44
28	Placa Atendedor Digital	24	R\$ 109,83	R\$ 2.635,92
29	Placa Expansão DTMF	24	R\$ 43,40	R\$ 1.041,60
30	Placa Fonte	24	R\$ 116,73	R\$ 2.801,52
31	Placa IDC	24	R\$ 151,00	R\$ 3.624,00
32	Placa IDC FSK/DTMF	24	R\$ 212,00	R\$ 5.088,00
33	Placa Interface Porteiro	24	R\$ 34,94	R\$ 838,56
34	Placa Interfone Porteiro	24	R\$ 34,94	R\$ 838,56
35	Placa Mensagem de Espera	24	R\$ 146,53	R\$ 3.516,72
36	Placa Programação DTMF	24	R\$ 60,00	R\$ 1.440,00
37	Placa RA Balanceada	24	R\$ 123,00	R\$ 2.952,00
38	Placa Ramais	24	R\$ 46,31	R\$ 1.111,44
39	Placa Sistema	24	R\$ 585,49	R\$ 14.051,76
40	Placa Sistema TSO	24	R\$ 194,00	R\$ 4.656,00
41	Placa Troncos	24	R\$ 99,00	R\$ 2.376,00
42	Placa Troncos com IDC	24	R\$ 204,00	R\$ 4.896,00
43	Terminal KS-HB Executive TSO	24	R\$ 351,66	R\$ 8.439,84
44	Adaptador SDS/MDS para rack de 19"	24	R\$ 129,00	R\$ 3.096,00
45	Cabo TSO TDS de 5 m	24	R\$ 17,53	R\$ 420,72
46	Cabo TSO TDS Especial	24	R\$ 22,33	R\$ 535,92
47	CI M34116B1 Conferência 30 participantes	24	R\$ 380,70	R\$ 9.136,80
48	Firmware 12RA 4TA	24	R\$ 37,01	R\$ 888,24
49	Firmware 16RA / 16RA KS / 8RA/ 8RA KS	24	R\$ 72,23	R\$ 1.733,52
50	Firmware 8RA 8TA/8TA	24	R\$ 37,01	R\$ 888,24
51	Firmware Eprom 12RA 4RD	24	R\$ 37,03	R\$ 888,72
52	Firmware Eprom 8 RA 8RD / 8RD	24	R\$ 32,40	R\$ 777,60
53	Firmware Gal 12 RA 4 RD/2B+D/8RD	24	R\$ 17,36	R\$ 416,64
54	Firmware Serviço	24	R\$ 37,01	R\$ 888,24
55	Firmware TSO Modelo LDS A	24	R\$ 104,00	R\$ 2.496,00
56	KS Digital Executive 2B+D	24	R\$ 510,00	R\$ 12.240,00
57	KS Digital Executive 2B+D necessita módulo para KS	24	R\$ 527,00	R\$ 12.648,00
58	Modelo TDS IP	24	R\$ 1.213,84	R\$ 29.132,16
59	Modelo TDS IP#	24	R\$ 1.774,46	R\$ 42.587,04
60	Modelo TDS IP*	24	R\$ 1.526,89	R\$ 36.645,36
61	Modelo TDS IP+	24	R\$ 1.461,91	R\$ 35.085,84
62	Módulo 12RA 4RD	24	R\$ 1.432,20	R\$ 34.372,80
63	Módulo 12RA 4TA	24	R\$ 1.251,61	R\$ 30.038,64
64	Módulo 16 RA Externo	24	R\$ 1.620,79	R\$ 38.898,96
65	Módulo 16 RA PARA 5KS	24	R\$ 1.170,19	R\$ 28.084,56
66	Módulo 16RA	24	R\$ 1.149,50	R\$ 27.588,00
67	Módulo 8 RA	24	R\$ 713,09	R\$ 17.114,16
68	Módulo 8 RA 8 RD	24	R\$ 1.602,54	R\$ 38.460,96
69	Módulo 8 RA 8 TA	24	R\$ 1.428,36	R\$ 34.280,64
70	Módulo 8 TA sem comutação de troncos	24	R\$ 1.028,60	R\$ 24.686,40
71	Módulo de Controle	24	R\$ 745,66	R\$ 17.895,84
72	Módulo Fonte LDS A	24	R\$ 891,95	R\$ 21.406,80



Diretoria Administrativa – Serviço de Compras

It	Lote 6 – Circunscrição VI Descrição	Qtde.	Vl. Unitário	Vl. Total
73	Módulo Fonte SDS / MDS compatível o Módulo No-Break	24	R\$ 602,00	R\$ 14.448,00
74	Módulo No-Break	24	R\$ 512,00	R\$ 12.288,00
75	Placa 1 Tronco / 1 Ramal TDS Tronco/Ramais Analógicos - Slot A)	24	R\$ 205,74	R\$ 4.937,76
76	Placa 1 Tronco / 3 Ramais TDS Tronco/Ramais Analógicos - Slot A	24	R\$ 259,91	R\$ 6.237,84
77	Placa 10 TD Dual	24	R\$ 1.353,00	R\$ 32.472,00
78	Placa 10 TD Dual com cabo conexão	24	R\$ 1.315,34	R\$ 31.568,16
79	Placa 15 TD Dual	24	R\$ 1.438,00	R\$ 34.512,00
80	Placa 15 TD Dual com cabo conexão	24	R\$ 1.453,00	R\$ 34.872,00
81	Placa 20 TD Dual	24	R\$ 1.504,00	R\$ 36.096,00
82	Placa 20 TD Dual com cabo conexão	24	R\$ 1.519,00	R\$ 36.456,00
83	Placa 25 TD Dual	24	R\$ 1.584,80	R\$ 38.035,20
84	Placa 25 TD Dual com cabo conexão	24	R\$ 1.528,26	R\$ 36.678,24
85	Placa 30 TD Dual	24	R\$ 1.631,00	R\$ 39.144,00
86	Placa 30 TD Dual com cabo conexão	24	R\$ 1.595,21	R\$ 38.285,04
87	Placa 4 RA Estendida TDS Slot C	24	R\$ 601,10	R\$ 14.426,40
88	Placa 4 Ramais TDS Ramais analógicos - Slot A	24	R\$ 229,14	R\$ 5.499,36
89	Placa 4 RD TDS Slot B, CPlaca 8RA TDS II Slot C	24	R\$ 595,94	R\$ 14.302,56
90	Placa Base Serviço	24	R\$ 284,76	R\$ 6.834,24
91	Placa Coic	24	R\$ 46,61	R\$ 1.118,64
92	Placa Disa + Placa de Serviço	24	R\$ 245,00	R\$ 5.880,00
93	Placa Disa II + Placa de Serviço	24	R\$ 245,00	R\$ 5.880,00
94	Placa Distribuição MDS	24	R\$ 537,50	R\$ 12.900,00
95	Placa Entrada Espera e Busca Pessoa	24	R\$ 111,00	R\$ 2.664,00
96	Placa Espera TDS Placa Disa TDS, Disa 2 canais	24	R\$ 323,00	R\$ 7.752,00
97	Placa Ethernet LLM7010A	24	R\$ 287,84	R\$ 6.908,16
98	Placa Expansão TD	24	R\$ 351,00	R\$ 8.424,00
99	Placa Extensão TDS	24	R\$ 66,24	R\$ 1.589,76
100	Placa IDC identifica 4 troncos analógicos	24	R\$ 108,93	R\$ 2.614,32
101	Placa IDC DTMF TDS	24	R\$ 89,15	R\$ 2.139,60
102	Placa IDC FSK / DTMF	24	R\$ 148,00	R\$ 3.552,00
103	Placa IDC FSK / DTMF TDS	24	R\$ 148,00	R\$ 3.552,00
104	Placa Serial Ótica	24	R\$ 84,46	R\$ 2.027,04
105	Placa Slic	24	R\$ 40,00	R\$ 960,00
106	Placa TD ISDN	24	R\$ 1.448,00	R\$ 34.752,00
107	Placa VoIP 12 Canais	24	R\$ 2.604,00	R\$ 62.496,00
108	Placa VoIP 16 Canais	24	R\$ 3.157,00	R\$ 75.768,00
109	Placa VoIP 4 Canais	24	R\$ 1.485,18	R\$ 35.644,32
110	Placa VoIP 4 Canais TDS	24	R\$ 1.354,00	R\$ 32.496,00
111	Placa VoIP 8 Canais	24	R\$ 1.887,63	R\$ 45.303,12
112	Placa VoIP 8 Canais TDS	24	R\$ 1.885,00	R\$ 45.240,00
113	Placa VoIP MDGA	24	R\$ 576,00	R\$ 13.824,00
114	Placa VoIP MDGA Ampliação de 4 Canais para Placa VoIP	24	R\$ 576,00	R\$ 13.824,00
115	Placa Vox + Placa de Serviço	24	R\$ 376,71	R\$ 9.041,04
116	Placa Vox / Espera/Disa TDS, Disa 2 canais	24	R\$ 378,85	R\$ 9.092,40
117	SF 144D/SP - Socket Modem	24	R\$ 496,36	R\$ 11.912,64



Diretoria Administrativa – Serviço de Compras

<i>It</i>	<i>Lote 06 – Circunscrição VI</i> <i>Descrição</i>	<i>Qtde.</i>	<i>VL Unitário</i>	<i>VL Total</i>
118	Slic Silver AG1170 - S5 - Módulo 16RA Externo	24	R\$ 138,35	R\$ 3.320,40
119	Terminal KS-HB Executive	24	R\$ 351,66	R\$ 8.439,84
120	Terminal KS-HB Executive	24	R\$ 351,66	R\$ 8.439,84
121	TSO 1 TSO cabo 5m	24	R\$ 940,94	R\$ 22.582,56
122	Cabo Conexão TD Cabo Coaxial, para Placa, cabo com 1,4 m	24	R\$ 91,76	R\$ 2.202,24
123	Placa 10 TD Dual EX TDS Slot B, C cabo 1,4m	24	R\$ 1.668,00	R\$ 40.032,00
124	Placa 10 TD Dual TDS Slot B, C cabo 1,4m	24	R\$ 1.131,75	R\$ 27.162,00
125	Placa 15 TD Dual EX TDS Slot B, C cabo 1,4m	24	R\$ 1.646,78	R\$ 39.522,72
126	Placa 15 TD Dual TDS Slot B, C cabo 1,4m	24	R\$ 1.315,46	R\$ 31.571,04
127	Placa 20 TD Dual EX TDS Slot B, C cabo 1,4m	24	R\$ 1.780,40	R\$ 42.729,60
128	Placa 20 TD Dual TDS Slot B, C cabo 1,4m	24	R\$ 1.325,06	R\$ 31.801,44
129	Placa 30 TD Dual EX TDS Slot B, C cabo 1,4m	24	R\$ 1.937,50	R\$ 46.500,00
130	Placa 30 TD Dual TDS Slot B, C cabo 1,4m	24	R\$ 1.480,00	R\$ 35.520,00
Subtotal Lote 6 – Circunscrição VI: R\$ 1.899.999,84.				

Valor total da Ata: R\$ 9.052.656,24

Campinas, 27 de Janeiro de 2011

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
EVANDRO LUIZ MICHELON
TRT

ZORG TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
RICARDO ZORGI RODRIGUES
FORNECEDOR